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NE bazé t€ nenit 7. Paragrafi 1. t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Nenit

9. paragrafi 1. t€ Statutit t&¢ komunés sé Deganit, dhe Vendimit t& Kuvendit Komunal t& Deganit
01 Nr.IX-5 t¢ datés 31.10.2019, Komisioni pér ndryshimin e Stemés s¢ Komunés sé Decanit
shpall:

i

) KONKURS
PER DIZAJNIMIN E STEMES SE KOMUNES SE DECANIT

T& drejté pjesémarrje né konkurs kané t& gjithé personat fiziké dhe juridik , rezident dhe

jo rezident t& Republikés s&é Kosovés, e té cilét nuk jané anétaré t& komisionit pér

ndryshimin e stemés apo komisionit profesional pér pérzgjedhjen e punimeve mé té

mira, apo qé kéto komisione i kané angazhuar né punén e tyre.

Propozimi pér zgjidhje ideore té Stemés sé¢ Komunés sé Deganit, duhet qé né harmoni

me Ligjin pér Vetégeverisjen Lokalé Nr. 03/L-040 dhe Statutin e Komunés sé Deganit té

iu pérgjigjet karakteristikave historike, kulturore, natyrore dhe karakteristikave tjera té

Komunés sé Deganit. Propozimi nuk mundé té keté formé t& njé&jte apo t&€ modifikuar me

simbolet Shtetéroré dhe nacionale t&€ Kosovés apo té shteteve tjera, me logot e partive

politike, shogérive tregtare, institucioneve, subjekteve tjera juridike dhe organizatave.

Kriteret e pérgjithshme pér hartimin e zgjidhjes ideore té Stemés :

Stema duhet té jeté e punuar né harmoni me praktikat e zakonshme heraldike dhe t& i

pérgjigjet pérmbajtjes nga pika 2. e Konkursit;

a. Numri, paragitja dhe pérmbajtja e fushave né modelin e propozuar té Stemés duhet t&
jeté e pérshtatshme pér praktiken heraldike,

b. Stema duhet t& punohet né dy variante; themelore (e ashtuquajtura stema e vogél) dhe
té zgjeruar respektivisht zyrtare (e ashtuquajtur stema e mesme),

c. Stema themelore duhet t& pérmbajé "MBUROJEN" si njé element esencial heraldik
dhe njé simbol tradicional t& mbrojtjes,

¢. Renditja dhe pérmbajtja e fushave né mburojé duhet t& plotésojné kushtet e
praktikés heraldike dhe pérmbajtja e tyre duhet t& pérputhet me kérkesat nga pika 2 e
konkursit,

d. Stema e zgjeruar -zyrtare duhet té keté mbishkrimin me tekstin Degani



dh. Trajta dhe forma e stemés duhet t&€ mundésojé teknikén e printimit né disa ngjyra
dhe qé& stema, si simbol, mund té& pérdoret pér punimin e pllakave, diplomave,
shenjave, mirénjohjeve publike, suvenireve dhe té& ngjashme,

Kushtet e vecanta

a.

dh.

Vizatimet q€ paragesin propozimin pér Stemé duhet t& béhen me ngjyra dhe té
paragiten né fleté t& veganta t& formatit A4,

Secila nga flet€t qé& pérmban propozimet duhet té jeté e shénuar individualisht me
njé kod dhe njé numér,

Né fleté té veganté t& formatit A4 duhet té dorézohet varianti “bardh-zi” i t& njéjtés
zgjidhje,

N¢ fleté té veganté t& formatit A4 duhet t& dorézohen shembu;j té detajuar me
aplikimin e stemés sé& propozuar né memorandume, zarfe postare dhe karté vizita,
Teknika e bérjes s¢ propozimit mund t& jeté edhe me doré por me ngjyré (teknikat:
dush, temper, bojéra uji, ose njé kombinim i kétyre teknikave),

Pérveg dorézimit t&€ vizatimeve né letér, propozimi paraqitet edhe né formé
elektronike né CD né ményré qé kodi dhe numri i vizatimeve té shénohen né veté
CD-né dhe né paketimin e saj.

Me vizatime &shté e domosdoshme té bashkéngjitet njé pérshkrim tekstual se ¢ka
pérfagéson secila ngjyré apo secili detaj i Stemés.

Afati i dorézimit té propozimeve, zgjedhja e tyre dhe shpérblimet:

Punimet dorézohen né pako (zarfe A4) me KOD, mé sé largéti deri né ora 16.00 t& dités
sé fundit t& konkursit né adresén; Komuna e De¢anit, rr. Jashar Salihu nr 3, 51000
Deg¢an, me mbishkrimin; KONKURSI PER DIZAJNIMIN E STEMES SE
KOMUNES SE DECANIT- MOS E HAP,

Me punim, né zarf t& veganté t& mbyllur &shté e nevojshme té dorézohen edhe t&€ dhénat
personale t& pjesémarrésve (emri dhe mbiemri, adresa e banimit dhe numri i telefonit) si
dhe deklaratén e nénshkruar té autorit q& nése ai shpérblehet, e drejta e autorit
transferohet automatikisht tek Komuna e Deganit dhe se propozimi i ofruar &hté krijim
personal i autorit,

Konkursi zgjaté 30 dité nga dita e publikimit t& tij. Nése dita e fundit e konkursit bien né

dité t& vikendit ose festave zyrtare, afati i konkursit &shté dita e paré e punés pas vikendit

ose festés zyrtare,

Pas pérfundimit t& konkursit, komisioni profesional me procesverbal do ti shqyrtoj t& )
gjitha propozimet e arritura dhe do t& bé&j pérzgjedhjen brenda 7 ditéve dhe pér kété do t&
informojé pjesémarrésit e shpérblyer me shkrim.



d. Tri zgjidhjet ideore mé t& suksesshme do t& shpérblehen. Shpérblimet pérfshijné
kompensimin pér puné, mjetet materiale t& investuara dhe transferimin e t& drejtés sé
autorit Komunés sé Deganit.

6. Shpérblimet jané si vijon:
Shpérblimi i paré 1500 €,
Shpérblimi i dyté 800 €.
Shpérblimi i treté 500 €.
7. Kaushtet e konkursit
a. Cdo pjesémarrés i konkursit mund t&€ marré pjesé me mé sé shumti tri punime. Cdo
punim duhet t&€ dorézohet Komisionit si dérgesé (punim) e veganté dhe me kod té
veganté dhe pérmbajtje t& kérkuar,
b. Punimet t& cilat mbérrijné pas skadimit té afatit prej 30 ditéve nga dita e publikimit t&

konkursit nuk do t& shqyrtohen,
¢. Propozimet e pa kompletuara sipas konstatimit t&¢ komisionit nuk do t& shqyrtohen.

Informatat shtesé mund té merren né e-mail adresén: bashkim.ramosaj@rks-gov.net
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